

Cuprins GIMNAZIUL S.DEZGHINGEA

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	GIMNAZIUL S.DEZGHINGEA	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	19

Obiectivul: GIMNAZIUL S.DEZGHINGEA

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 1

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа				
Devizul: 1.Кровля блока А				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Кровля блока А		
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis -asbociment,	m2	756,00000
1.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	756,00000
1.1.3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(placi de beton ale parapetului)	m3	4,60000
1.1.4	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.(incarcarea gunoiului manual)	t	20,20000
1.1.5	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	20,20000
1.1.6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	13,50000
1.1.7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	110,00000
1.1.8	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv(B15	m3	21,00000
1.1.9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	127,00000
1.1.10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	1 063,00000
1.1.11	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .(пояса и опорных подушек)	m2	91,29000
1.1.12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.(MC3,MC4,MC5,MC6)	kg	118,00000
1.1.13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из хвойных пород)	m3	23,70000
1.1.14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	23,70000
1.1.15	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.V=7,887m3	m2	940,00000
1.1.16	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	9,40000
1.1.17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	940,00000
1.1.18	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки)	m	1 120,00000
1.1.19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla Profilata LK35,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	940,00000
1.1.20	CE31B aplicativ	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.Streasina din tabla profilata de tip „Profnastil,,	m2	120,00000
1.1.21	CK26Bf	Opritor de zapada	m	141,60000

1.1.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.Bariera de protectie d=20A1	kg	560,00000
1.1.23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,56000
1.1.24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t	0,56000
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d=160mm	m	148,00000
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.d=100mm	m	253,00000
	1.	TOTAL Кровля блока А		
	2.	Фронтоны		
1.1.27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из брусьев)	m3	0,30000
1.1.28	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,30000
1.1.29	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.Обшивка фронтонов из ламельна	m2	9,00000
	2.	TOTAL Фронтоны		
1.1.30	CL26A	Rame metalice gata confectionate .Каркас для вентканалов из уголка 50*50 и пластин-5*100	kg	260,00000
1.1.31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,26000
1.1.32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t	0,26000
1.1.33	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata.(Теплоизоляция выполненная из минераловатных плит t=50mm,закрепленных оцинкованной проволокой)	m2	36,00000
1.1.34	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте более 6м).Обшивка внутри и снаружи	m2	80,00000
1.1.35	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из окрашенного листа, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2	18,00000
1.1.36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса брус 60*60)	m3	0,46000
1.1.37	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,46000

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа Ремонт кровли столовой

Devizul: 1. Ремонт кровли столовой

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Ремонт кровли столовой		
2.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - , asbociment,	m2	407,00000
2.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	407,00000
2.1.3	Trl1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.Incarcarea manuala	t	6,20000
2.1.4	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	6,20000
2.1.5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).местами	m2	200,00000
2.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilizat etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, экструдированного толщ,50-80мм)прикрепленных дюбелями и клеем.	m2	407,00000
2.1.7	СК35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах).	buc	814,00000
2.1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом	kg	407,00000

		до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).Укладка арматурной сварной сетки 3 VR-1 100*100		
2.1.9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).Толщ,6 см к=2 к материала	m2	407,00000
2.1.10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)Tehnnoelast.	m2	407,00000
2.1.11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2).свесы	m2	36,00000
2.1.12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	36,00000
2.1.13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	24,00000
	1.	TOTAL Ремонт кровли столовой		

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа

Devizul: 3.Кровля галерей

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1.Кровля галерей		
3.1.1	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Изготовленте и установка фартука над парапетом из листовой стали окрашенного под цвет кровли)	m2	10,60000
3.1.2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром нижний слой „sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale,Strat I inferior	m2	50,00000
3.1.3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром верхний слой„ sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale,Strat superior	m2	50,00000
	1.	TOTAL 1.Кровля галерей		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа						
Devizul: 1.Кровля блока А						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Кровля блока А				
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis -asbociment,	m2			40 40
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36000	55,00	20
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36000	55,00	20
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02000	20,00	0
1.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			23 21
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28000	55,00	15
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11000	55,00	6
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07000	20,00	1
1.1.3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(placi de beton ale parapetului)	m3			351 303
1.1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	8,00	0
1.1.3.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	55,00	220
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50000	55,00	83
1.1.3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35000	75,00	26
1.1.3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35000	50,00	18
1.1.3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20000	20,00	4
1.1.4	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.(incarcarea gunoiiului manual)	t			29 29
1.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45000	65,00	29
1.1.5	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстоянии 3 км).	t			34 0
1.1.5.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,07600	450,00	34
1.1.6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 389 297
1.1.6.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00000	7,00	2 758
1.1.6.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24000	950,00	228
1.1.6.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00050	4 300,00	2
1.1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,44000	8,00	4
1.1.6.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,48000	55,00	246
1.1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92000	55,00	51
1.1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,40000	250,00	100
1.1.7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc			27 7
1.1.7.1	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50000	3,00	5
1.1.7.2	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30000	34,00	10
1.1.7.3	20028339	Materiale mărunte	%	5,00000	0,00	1
1.1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,12000	55,00	7
1.1.7.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06000	75,00	5
1.1.8	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv(B15	m3			3 434 297
1.1.8.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	1,02500	1 250,00	1 281
1.1.8.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,00000	3,00	900
1.1.8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	495,00	366
1.1.8.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	585,00	398
1.1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33000	8,00	3
1.1.8.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	88
1.1.8.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,95000	55,00	272
1.1.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	55,00	25

1.1.8.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	100,00	6
1.1.8.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	550,00	10
1.1.8.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	25,00	15
1.1.8.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,28000	250,00	70
1.1.9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			24 5
1.1.9.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	18,00	18
1.1.9.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	30,00	0
1.1.9.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,10	0
1.1.9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,09500	55,00	5
1.1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	55,00	0
1.1.9.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	250,00	0
1.1.10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			23 4
1.1.10.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	18,00	18
1.1.10.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	30,00	0
1.1.10.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,10	0
1.1.10.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06600	55,00	4
1.1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	55,00	0
1.1.10.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	250,00	0
1.1.11	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .(пояса и опорных подушек)	m2			133 72
1.1.11.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,08000	36,00	3
1.1.11.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	55,00	0
1.1.11.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	2,00	1
1.1.11.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	4,00	1
1.1.11.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	24,00	1
1.1.11.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	32,00	2
1.1.11.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,02500	25,00	1
1.1.11.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15000	200,00	30
1.1.11.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00100	4 300,00	4
1.1.11.10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00150	4 300,00	6
1.1.11.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	35,00	4
1.1.11.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	55,00	11
1.1.11.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10000	55,00	61
1.1.11.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	450,00	9
1.1.12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.(MC3,MC4,MC5,MC6)	kg			43 12
1.1.12.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04000	24,00	25
1.1.12.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	45,00	1
1.1.12.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	65,00	1
1.1.12.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	0
1.1.12.5	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	55,00	12
1.1.12.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	50,00	4
1.1.12.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	20,00	0
1.1.13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из хвойных пород)	m3			6 703 1 238
1.1.13.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	55,00	413
1.1.13.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	4 300,00	43
1.1.13.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	4 300,00	3 999
1.1.13.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12000	4 300,00	516
1.1.13.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	24,00	82
1.1.13.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	35,00	105
1.1.13.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	45,00	116
1.1.13.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00	75
1.1.13.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	15,00	22
1.1.13.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	55,00	1 114
1.1.13.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	55,00	124
1.1.13.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	450,00	68
1.1.13.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	50,00	17
1.1.13.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	50,00	12

1.1.14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			378
						47
1.1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	8,00	2
1.1.14.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	35,00	60
1.1.14.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	35,00	235
1.1.14.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	55,00	1
1.1.14.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	20,00	20
1.1.14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	55,00	47
1.1.14.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	450,00	2
1.1.14.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
1.1.14.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	250,00	3
1.1.15	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.V=7,887m3	m2			66
						26
1.1.15.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00839	4 300,00	36
1.1.15.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12000	25,00	3
1.1.15.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	55,00	3
1.1.15.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32000	55,00	18
1.1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	55,00	6
1.1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	20,00	1
1.1.16	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2			1 803
						391
1.1.16.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,00000	35,00	1 400
1.1.16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,11000	55,00	391
1.1.16.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01000	450,00	5
1.1.16.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03000	250,00	8
1.1.17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			25
						14
1.1.17.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15000	9,00	10
1.1.17.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,01	0
1.1.17.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	0
1.1.17.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	55,00	11
1.1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	55,00	3
1.1.17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	20,00	0
1.1.18	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки)	m			23
						17
1.1.18.1	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,05000	5,00	5
1.1.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	3,00	0
1.1.18.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	495,00	0
1.1.18.4	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00100	165,00	0
1.1.18.5	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,00800	20,00	0
1.1.18.6	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00300	45,00	0
1.1.18.7	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00200	55,00	0
1.1.18.8	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	120,00	0
1.1.18.9	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	150,00	0
1.1.18.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	8,00	0
1.1.18.11	7422010060100	Timplar	h-om	0,30000	55,00	17
1.1.19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla Profilata LK35,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			245
						66
1.1.19.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15000	115,00	132
1.1.19.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60000	35,00	21
1.1.19.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00000	0,65	3
1.1.19.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00000	0,60	3
1.1.19.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,32500	24,00	8
1.1.19.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10000	25,00	3
1.1.19.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00000	0,00	8
1.1.19.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10000	55,00	61
1.1.19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	55,00	6
1.1.19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02200	20,00	0
1.1.20	CE31B aplicativ	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluitei, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.Streasina din tabla profilata de tip „Profnastil,,	m2			250
						113
1.1.20.1	2010102903497	Tabla Profilata tip Profnastil	m2	1,15000	115,00	132
1.1.20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15000	25,00	4
1.1.20.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06000	55,00	3
1.1.20.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,80000	55,00	99
1.1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	55,00	11
1.1.20.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	20,00	0

1.1.21	CK26Bf	Opritor de zapada	m				80
							22
1.1.21.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00000	55,00		55
1.1.21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,65		3
1.1.21.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	55,00		18
1.1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	55,00		4
1.1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	20,00		0
1.1.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.Bariera de protectie d=20Al	kg				34
							12
1.1.22.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00000	21,00		21
1.1.22.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,00		0
1.1.22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	3,00		0
1.1.22.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01000	55,00		1
1.1.22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02000	3,00		0
1.1.22.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02000	3,00		0
1.1.22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	55,00		10
1.1.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	55,00		1
1.1.22.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	55,00		1
1.1.23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t				222
							131
1.1.23.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56000	55,00		86
1.1.23.2	2320166200676	White spirit	kg	0,11000	36,00		4
1.1.23.3	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,07600	10,00		1
1.1.23.4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,39000	55,00		131
1.1.24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t				410
							210
1.1.24.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20000	36,00		187
1.1.24.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36000	36,00		13
1.1.24.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82000	55,00		210
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d=160mm	m				202
							17
1.1.25.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=160mm	m	1,05000	75,00		79
1.1.25.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	38,00		53
1.1.25.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	35,00		7
1.1.25.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	35,00		4
1.1.25.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	75,00		15
1.1.25.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	75,00		15
1.1.25.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,75		8
1.1.25.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00		5
1.1.25.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,30000	55,00		17
1.1.25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	20,00		0
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.d=100mm	m				210
							19
1.1.26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,05000	85,00		89
1.1.26.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	75,00		38
1.1.26.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	35,00		9
1.1.26.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	10,00		5
1.1.26.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	75,00		19
1.1.26.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	75,00		19
1.1.26.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	35,00		9
1.1.26.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00		4
1.1.26.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,35000	55,00		19
1.1.26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	20,00		0
1.		TOTAL Кровля блока А					885 251
2.		Фронтоны					
1.1.27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из брусьев)	m3				6 703
							1 238
1.1.27.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	55,00		413
1.1.27.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	4 300,00		43
1.1.27.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	4 300,00		3 999
1.1.27.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,12000	4 300,00		516
1.1.27.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	24,00		82
1.1.27.6	27859	Pasta antiseptica	kg	3,01000	35,00		105
1.1.27.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	45,00		116
1.1.27.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00		75
1.1.27.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	15,00		22
1.1.27.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	55,00		1 114
1.1.27.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	55,00		124
1.1.27.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	450,00		68
1.1.27.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	50,00		17
1.1.27.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	50,00		12

1.1.28	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			378
						47
1.1.28.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	8,00	2
1.1.28.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	35,00	60
1.1.28.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	35,00	235
1.1.28.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	55,00	1
1.1.28.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	20,00	20
1.1.28.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	55,00	47
1.1.28.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	450,00	2
1.1.28.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
1.1.28.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	250,00	3
1.1.29	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.Обшивка фронтонов из ламельна	m2			215
						50
1.1.29.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,11000	125,00	139
1.1.29.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,50000	0,65	2
1.1.29.3	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,80000	4,00	11
1.1.29.4	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,80000	1,00	3
1.1.29.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90000	55,00	50
1.1.29.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,04000	250,00	10
2.	TOTAL Фронтоны					4 055
1.1.30	CL26A	Rame metalice gata confectionate .Каркас для вентканалов из уголка 50*50 и пластин-5*100	kg			52
						7
1.1.30.1	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,00000	45,00	45
1.1.30.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,00	0
1.1.30.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	3,00	0
1.1.30.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,00500	55,00	0
1.1.30.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02000	3,00	0
1.1.30.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02000	3,00	0
1.1.30.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11000	55,00	6
1.1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	55,00	1
1.1.31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			222
						131
1.1.31.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56000	55,00	86
1.1.31.2	2320166200676	White spirit	kg	0,11000	36,00	4
1.1.31.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,07600	10,00	1
1.1.31.4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,39000	55,00	131
1.1.32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t			410
						210
1.1.32.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20000	36,00	187
1.1.32.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36000	36,00	13
1.1.32.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82000	55,00	210
1.1.33	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata.(Теплоизоляция выполненная из минераловатных плит t=50mm,закрепленных оцинкованной проволокой)	m2			143
						9
1.1.33.1	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,02000	125,00	128
1.1.33.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,15000	38,00	6
1.1.33.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,02000	25,00	1
1.1.33.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,16000	55,00	9
1.1.34	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте более 6м).Обшивка внутри и снаружи	m2			220
						52
1.1.34.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,11000	125,00	139
1.1.34.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,50000	0,65	2
1.1.34.3	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,80000	4,00	11
1.1.34.4	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,80000	1,00	3
1.1.34.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,95000	55,00	52
1.1.34.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,05000	250,00	13
1.1.35	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из окрашенного листа, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2			220
						52
1.1.35.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,11000	125,00	139
1.1.35.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,50000	0,65	2
1.1.35.3	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,80000	4,00	11
1.1.35.4	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,80000	1,00	3
1.1.35.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,95000	55,00	52

1.1.35.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,05000	250,00	13
1.1.36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса брус 60*60)	m3			6 703 1 238
1.1.36.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	55,00	413
1.1.36.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	4 300,00	43
1.1.36.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	4 300,00	3 999
1.1.36.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12000	4 300,00	516
1.1.36.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	24,00	82
1.1.36.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	35,00	105
1.1.36.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	45,00	116
1.1.36.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00	75
1.1.36.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	15,00	22
1.1.36.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	55,00	1 114
1.1.36.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	55,00	124
1.1.36.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	450,00	68
1.1.36.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	50,00	17
1.1.36.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	50,00	12
1.1.37	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			378 47
1.1.37.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	8,00	2
1.1.37.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	35,00	60
1.1.37.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	35,00	235
1.1.37.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	55,00	1
1.1.37.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	20,00	20
1.1.37.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	55,00	47
1.1.37.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	450,00	2
1.1.37.8	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
1.1.37.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	250,00	3

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа Ремонт кровли столовой

Devizul: 1. Ремонт кровли столовой

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Ремонт кровли столовой				
2.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - , asbociment,	m2			40 40
2.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36000	55,00	20
2.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36000	55,00	20
2.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02000	20,00	0
2.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			23 21
2.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28000	55,00	15
2.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11000	55,00	6
2.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07000	20,00	1
2.1.3	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.Incarcarea manuala	t			25 25
2.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45000	55,00	25
2.1.4	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t			19 0
2.1.4.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,07600	250,00	19
2.1.5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).местами	m2			54 19
2.1.5.1	2664102102018	Mortar	m3	0,03000	1 150,00	35
2.1.5.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35000	55,00	19
2.1.5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02100	20,00	0
2.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и	m2			128

		перекрyтий плитами из пенополистирола, экструдированного толщ,50-80мм)прикрепленных дюбелями и клеем.					7
2.1.6.1	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular Polistiren extrudat gr.50-80mm	m2	1,01000	90,00		91
2.1.6.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,28000	3,00		1
2.1.6.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,40000	15,00		21
2.1.6.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00050	6 500,00		3
2.1.6.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,93000	5,00		5
2.1.6.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12000	55,00		7
2.1.6.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	20,00		0
2.1.6.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01000	100,00		1
2.1.7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах).	buc				14
							11
2.1.7.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00000	3,00		3
2.1.7.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,20000	55,00		11
2.1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).Укладка арматурной сварной сетки 3 VR-1 100*100	kg				28
							2
2.1.8.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	25,00		25
2.1.8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	18,00		0
2.1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	30,00		0
2.1.8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,10		0
2.1.8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	55,00		2
2.1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	55,00		0
2.1.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	250,00		0
2.1.9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).Толщ,6 см к=2 к материала	m2				77
							19
2.1.9.1	2664102102018	Mortar	m3	0,06000	950,00		57
2.1.9.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35000	55,00		19
2.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02100	20,00		0
2.1.10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)Tehnoelast.	m2				238
							37
2.1.10.1	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast	m2	2,30000	75,00		173
2.1.10.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60000	14,00		8
2.1.10.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00		9
2.1.10.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45000	55,00		25
2.1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23000	55,00		13
2.1.10.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20000	45,00		9
2.1.10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06000	20,00		1
2.1.11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2).свесы	m2				182
							44
2.1.11.1	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45000	28,00		125
2.1.11.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03000	25,00		1
2.1.11.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25000	24,00		6
2.1.11.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00		7
2.1.11.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75000	55,00		41
2.1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	55,00		3
2.1.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	20,00		0
2.1.12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m				180
							17
2.1.12.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05000	65,00		68
2.1.12.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	35,00		49

2.1.12.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	25,00	5
2.1.12.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	25,00	3
2.1.12.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	65,00	13
2.1.12.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	65,00	13
2.1.12.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	0,75	8
2.1.12.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	5
2.1.12.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	55,00	17
2.1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	20,00	0
2.1.13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			192 19
2.1.13.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	75,00	79
2.1.13.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	65,00	33
2.1.13.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	45,00	11
2.1.13.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	10,00	5
2.1.13.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	65,00	16
2.1.13.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	65,00	16
2.1.13.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	35,00	9
2.1.13.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	3
2.1.13.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	55,00	19
2.1.13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	20,00	0
1.		TOTAL Ремонт кровли столовой				257 317

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа

Devizul: 3.Кровля галерей

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.		1.Кровля галерей				
3.1.1	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Изготовленые и установка фартука над парапетом из листовой стали окрашенного под цвет кровли)	m2			249 55
3.1.1.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55000	32,00	178
3.1.1.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03000	25,00	1
3.1.1.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25000	24,00	6
3.1.1.4	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00	9
3.1.1.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95000	55,00	52
3.1.1.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	55,00	3
3.1.1.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	20,00	0
3.1.2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром нижний слой „sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Strat I inferior	m2			127 26
3.1.2.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15000	75,00	86
3.1.2.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30000	14,00	4
3.1.2.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	5
3.1.2.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30000	55,00	17
3.1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18000	55,00	10
3.1.2.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10000	45,00	5
3.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04000	20,00	1
3.1.3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром верхний слой„ sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Strat superior	m2			127 26
3.1.3.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15000	75,00	86
3.1.3.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30000	14,00	4
3.1.3.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	5
3.1.3.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30000	55,00	17
3.1.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18000	55,00	10
3.1.3.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10000	45,00	5
3.1.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04000	20,00	1
1.		TOTAL 1.Кровля галерей				15 304

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: GIMNAZIUL S.DEZGHINGEA

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2023-11-03

Valoarea de deviz 1 626 405 (Lei)

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа						
Devizul: 1.Кровля блока А						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Кровля блока А				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -asbociment,	m2	756,00000	40,00	30 240
					39,60	29 938
1.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	756,00000	22,85	17 275
					21,45	16 216
1.1.3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.(placi de beton ale parapetului)	m3	4,60000	350,65	1 613
					302,50	1 392
1.1.4	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.(incarcarea gunoiului manual)	t	20,20000	29,25	591
					29,25	591
1.1.5	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	20,20000	34,20	691
					0,00	0
1.1.6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	13,50000	3 388,67	45 747
					297,00	4 010
1.1.7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	110,00000	26,54	2 919
					6,60	726
1.1.8	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv(B15	m3	21,00000	3 434,03	72 115
					297,00	6 237
1.1.9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	127,00000	24,47	3 108
					5,45	692
1.1.10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	1 063,00000	22,93	24 378
					3,91	4 151
1.1.11	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .(нояса и опорных подушек)	m2	91,29000	133,35	12 174
					71,50	6 527
1.1.12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.(MC3,MC4,MC5,MC6)	kg	118,00000	42,53	5 018
					11,55	1 363
1.1.13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из хвойных пород)	m3	23,70000	6 703,30	158 868
					1 237,50	29 329
1.1.14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	23,70000	377,50	8 947
					46,75	1 108
1.1.15	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.V=7,887m3	m2	940,00000	65,53	61 597
					25,85	24 299

1.1.16	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	9,40000	1 803,05	16 949
					391,05	3 676
1.1.17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	940,00000	24,73	23 250
					13,75	12 925
1.1.18	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки)	m	1 120,00000	23,44	26 251
					16,50	18 480
1.1.19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla Profilata LK35,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	940,00000	244,73	230 046
					66,00	62 040
1.1.20	CE31B aplicativ	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.Streasina din tabla profilata de tip „Profnaстил,,	m2	120,00000	249,60	29 952
					113,30	13 596
1.1.21	CK26Bf	Opritor de zapada	m	141,60000	79,80	11 300
					22,00	3 115
1.1.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.Bariera de protectie d=20Al	kg	560,00000	33,57	18 799
					11,55	6 468
1.1.23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,56000	221,97	124
					131,45	74
1.1.24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t	0,56000	410,26	230
					210,10	118
1.1.25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv .d=160mm	m	148,00000	202,25	29 933
					16,50	2 442
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv .d=100mm	m	253,00000	210,04	53 139
					19,25	4 870
1.		TOTAL Кровля блока А				885 251
		Inclusiv salariul				254 381
2.		Фронтоны				
1.1.27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса из брусев)	m3	0,30000	6 703,30	2 011
					1 237,50	371
1.1.28	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,30000	377,50	113
					46,75	14
1.1.29	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.Обшивка фронтонов из ламельна	m2	9,00000	214,53	1 931
					49,50	446
2.		TOTAL Фронтоны				4 055
		Inclusiv salariul				831
1.1.30	CL26A	Rame metalice gata confectionate .Каркас для вентканалов из уголка 50*50 и пластин-5*100	kg	260,00000	52,34	13 609
					6,60	1 716
1.1.31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,26000	221,97	58
					131,45	34
1.1.32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.(Vopsirea in 2 straturi cu vopsea pe baza de ulei pentru metal)	t	0,26000	410,26	107
					210,10	55
1.1.33	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata.(Теплоизоляция выполненная из минераловатных плит t=50mm,закрепленных оцинкованной проволокой)	m2	36,00000	142,50	5 130
					8,80	317
1.1.34	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте более 6м).Обшивка внутри и снаружи	m2	80,00000	219,78	17 582
					52,25	4 180
1.1.35	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из окрашенного листа, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2	18,00000	219,78	3 956
					52,25	941

1.1.36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Установка элементов каркаса брус 60*60)	m3	0,46000	6 703,30	3 084
					1 237,50	569
1.1.37	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,46000	377,50	174
					46,75	22

Total manopera (ore)	4 780,97020
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		933 005
Asigurari sociale	24,00000%	63 131
Total		996 135
Cheltuieli de transport	2,00000%	13 133
Total		1 009 268
Cheltuieli pentru depozitare	0,00000%	0
Total		1 009 268
Cheltuieli de regie	2,00000%	20 185
Total		1 029 453
Beneficiu de deviz	2,00000%	20 589

Total Deviz fara TVA	1 050 042
-----------------------------	------------------

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа Ремонт кровли столовой

Devizul: 1. Ремонт кровли столовой

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Ремонт кровли столовой				
2.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - , asbociment,	m2	407,00000	40,00	16 280
					39,60	16 117
2.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	407,00000	22,85	9 300
					21,45	8 730
2.1.3	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.Incarcarea manuala	t	6,20000	24,75	153
					24,75	153
2.1.4	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	6,20000	19,00	118
					0,00	0
2.1.5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).местами	m2	200,00000	54,17	10 834
					19,25	3 850
2.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, экструдированного толщ,50-80мм)прикрепленных дюбелями и клеем.	m2	407,00000	128,26	52 202
					6,60	2 686
2.1.7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах).	buc	814,00000	14,00	11 396
					11,00	8 954
2.1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).Укладка арматурной сварной сетки 3 VR-1 100*100	kg	407,00000	28,30	11 516
					2,48	1 007
2.1.9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для	m2	407,00000	76,67	31 205

		изоляция, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см). Толщ, 6 см к=2 к материала			19,25	7 835
2.1.10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) Tehnoelast.	m2	407,00000	237,55	96 681
					37,40	15 222
2.1.11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2). свесы	m2	36,00000	182,12	6 556
					44,00	1 584
2.1.12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	36,00000	179,90	6 476
					16,50	594
2.1.13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	24,00000	191,68	4 600
					19,25	462
1.		TOTAL Ремонт кровли столовой				257 317
		Inclusiv salariul				67 195

Total manopera (ore)	1 221,72500
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		257 317
Asigurari sociale	24,00000%	16 127
Total		273 444
Cheltuieli de transport	2,00000%	3 687
Total		277 131
Cheltuieli pentru depozitare	0,00000%	0
Total		277 131
Cheltuieli de regie	2,00000%	5 543
Total		282 674
Beneficiu de deviz	2,00000%	5 653

Total Deviz fara TVA	288 327
-----------------------------	----------------

Obiectul: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа
Devizul: 3.Кровля галерей

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.		1.Кровля галерей				
3.1.1	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Изготовленте и установка фартука над парапетом из листовой стали окрашенного под цвет кровли)	m2	10,60000	248,77	2 637
					55,00	583
3.1.2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром нижний слой „sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Strat I inferior	m2	50,00000	126,67	6 334
					26,40	1 320
3.1.3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром верхний слой „, sau similar dupa caracteristicile lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Strat superior	m2	50,00000	126,67	6 334
					26,40	1 320
1.		TOTAL 1.Кровля галерей				15 304
		Inclusiv salariul				3 223

Total manopera (ore)		58,60000
Total greutate materiale (tone)		0,00000
Total		15 304
Asigurari sociale	24,00000%	774
Total		16 078
Cheltuieli de transport	2,00000%	231
Total		16 309
Cheltuieli pentru depozitare	0,00000%	0
Total		16 309
Cheltuieli de regie	2,00000%	326
Total		16 635
Beneficiu de deviz	2,00000%	333
Total Deviz fara TVA		16 968
Total General fara TVA		1 355 337
TVA (20%)		271 067
TOTAL GENERAL		1 626 405
Inclusiv salariul		333 462

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: GIMNAZIUL S.DEZGHINGEA

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2023-11-03

Valoarea de deviz 1 626 405 (Lei)

Obiect: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа						
Deviz: 1.Кровля блока А						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	54,20000	55,00	2 981
2	7122050013400	Zidar	h-om	60,48000	55,00	3 326
3	7123010010200	Betonist	h-om	135,55000	55,00	7 455
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,22300	55,00	4 522
5	7124010010700	Dulgher	h-om	828,89900	55,00	45 589
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	495,31500	55,00	27 242
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	188,00000	55,00	10 340
8	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,76000	55,00	317
9	7136080025001	Montator	h-om	24,78000	55,00	1 363
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,09220	55,00	280
11	7212030022700	Sudor	h-om	5,60000	55,00	308
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 439,11000	55,00	79 151
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	236,20000	55,00	12 991
14	7422010060100	Timplar	h-om	381,31200	55,00	20 972
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,09000	65,00	591
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	729,31400	55,00	40 112
17	9310060019930	Muncitor	h-om	100,04500	55,00	5 502
Total manopera						263 044
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,06232	10,00	1
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,40000	3,00	49
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,28000	585,00	8 354
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,12000	495,00	554
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,54000	495,00	7 692
6	20028339	Materiale mărunte	%	5,00000	0,00	81
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	8,02393	4 300,00	34 503
8	2010102903497	Tabla Profilata tip Profnastil	m2	138,00000	115,00	15 870
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	2,93520	4 300,00	12 621
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09129	4 300,00	393
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,24460	4 300,00	1 052
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	22,74780	4 300,00	97 816
13	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00675	4 300,00	29
14	2010237318750	Distantieri	buc	333,20000	0,10	33
15	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,69350	200,00	2 739
16	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	260,00000	45,00	11 700
17	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	41,58200	35,00	1 455
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	945
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,00000	0,00	1 094
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	1 857
21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00000	0,00	7 981
22	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	31
23	2320166200676	White spirit	kg	0,38540	36,00	14
24	2320166200729	Parchetin	l	2,24000	150,00	336
25	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	24,46000	20,00	489

26	2320187315789	Decofrol	kg	10,95480	35,00	383
27	23203226000361	Gudron	kg	63,10680	45,00	2 840
28	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,36000	45,00	106
29	2413217300010	Cleme	buc	126,50000	10,00	1 265
30	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	8,96000	20,00	179
31	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,26400	36,00	154
32	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,29352	55,00	16
33	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,17920	55,00	450
34	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	163,88200	35,00	5 736
35	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,24000	55,00	123
36	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	94,00000	25,00	2 350
37	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,36000	45,00	151
38	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,24000	120,00	269
39	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	299,60000	1,00	300
40	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	1,12000	165,00	185
41	2462106110601	Paste antiseptice	kg	376,00000	35,00	13 160
42	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 319,00000	7,00	37 233
43	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,40000	3,00	133
44	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 300,00000	3,00	18 900
45	2663102100001	Beton clasa B15	m3	21,52500	1 250,00	26 906
46	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	3,24000	950,00	3 078
47	2666122800555	Element de inchidere	buc	29,60000	35,00	1 036
48	2670112202900	Baghete din lemn	m	1 176,00000	5,00	5 880
49	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	35,46700	15,00	532
50	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 081,00000	9,00	9 729
51	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	36,72000	125,00	4 590
52	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 081,00000	115,00	124 315
53	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	564,00000	35,00	19 740
54	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	265,65000	85,00	22 580
55	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=160mm	m	155,40000	75,00	11 655
56	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	130,17500	18,00	2 343
57	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 089,57500	18,00	19 612
58	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	305,50000	24,00	7 332
59	2732103646070	Tabla cutata	m2	118,77000	125,00	14 846
60	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,56450	32,00	146
61	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,90000	30,00	357
62	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,40000	38,00	205
63	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	141,60000	55,00	7 788
64	27859	Pastă antiseptică	kg	73,62460	35,00	2 577
65	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	560,00000	21,00	11 760
66	2811236309900	Confectii metalice	kg	122,72000	24,00	2 945
67	2811236832352	Burghiu widia	buc	33,00000	34,00	1 122
68	2873116829070	Chingi metalice	kg	7,30320	36,00	263
69	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	83,16400	24,00	1 996
70	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,72000	25,00	18
71	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	133,08225	25,00	3 327
72	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,18000	65,00	77
73	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,10000	65,00	267
74	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,38700	4,00	110
75	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	183,45000	55,00	10 090
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	566,40000	0,65	368
77	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	63,25000	75,00	4 744
78	2874115837745	Suruburi	buc	1 480,00000	0,75	1 110
79	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4 700,00000	0,60	2 820
80	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,38700	2,00	55
81	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	299,60000	4,00	1 198
82	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,45645	55,00	25
83	2874125886734	Nituri POP	buc	5 074,50000	0,65	3 298
84	28741458870491	Cuie de constructie	kg	73,38000	25,00	1 835
85	2875274000050	Elemente de legatura	buc	78,05000	35,00	2 732
86	2875274000501	Cot de jgheab	buc	29,60000	75,00	2 220

87	2875274000502	Cot burlan	buc	126,50000	75,00	9 488
88	2875274000503	Cot de capat	buc	63,25000	75,00	4 744
89	2875274110001	Piesa de legatura	buc	63,25000	35,00	2 214
90	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	29,60000	75,00	2 220
91	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	207,20000	38,00	7 874
92	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,73870	24,00	66
93	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 280,00000	0,01	113
94	4011106202741	Energie electrica	kw	171,56000	3,00	515
95	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,22000	8,00	114
96	4100126202818	Apă	m3	5,62580	8,00	45

Total materiale **656 639**

Utilaje

1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,21630	450,00	97
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,66900	450,00	1 651
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,61000	75,00	121
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55,02000	20,00	1 100
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,12000	20,00	302
6	2922140007000	Macara	h-ut	17,73000	250,00	4 433
7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,60000	75,00	495
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	5,62580	50,00	281
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,25100	20,00	1 365
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,37800	550,00	208
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,46760	150,00	220
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,60000	25,00	315
13	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,61000	50,00	81
14	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,19700	100,00	120
15	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	8,07180	50,00	404
16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,44000	50,00	472
17	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	1,53520	450,00	691
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,82580	450,00	822
19	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,57552	250,00	144

Total utilaje **13 321**

Total 933 005

Asigurari sociale 24,00000% 63 131

Total 996 135

Cheltuieli de transport 2,00000% 13 133

Total 1 009 268

Cheltuieli pentru depozitare 0,00000% 0

Total 1 009 268

Cheltuieli de regie 2,00000% 20 185

Total 1 029 453

Beneficiu de deviz 2,00000% 20 589

TOTAL Deviz fara TVA **1 050 042**

Obiect: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа Ремонт кровли столовой

Deviz: 1. Ремонт кровли столовой

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,28000	55,00	895
2	7124010010700	Dulgher	h-om	113,96000	55,00	6 268
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	212,45000	55,00	11 685

4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	231,99000	55,00	12 759
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	192,72000	55,00	10 600
6	7422010060100	Timplar	h-om	162,80000	55,00	8 954
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,79000	55,00	153
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	288,73500	55,00	15 880
Total manopera						67 195
Materiale						
1	2010237318750	Distantieri	buc	122,10000	0,10	12
2	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	378,51000	5,00	1 893
3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,20350	6 500,00	1 323
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	81
5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	171
6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	3 681
7	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00	236
8	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	244,20000	14,00	3 419
9	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	569,80000	15,00	8 547
10	2413217300010	Cleme	buc	12,00000	10,00	120
11	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular Polistiren extrudat gr.50-80mm	m2	411,07000	90,00	36 996
12	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	113,96000	3,00	342
13	2664102102018	Mortar	m3	24,42000	950,00	23 199
14	2664102102018	Mortar	m3	6,00000	1 150,00	6 900
15	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,20000	25,00	180
16	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast	m2	936,10000	75,00	70 208
17	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	160,20000	28,00	4 486
18	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,20000	75,00	1 890
19	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	37,80000	65,00	2 457
20	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,03500	18,00	37
21	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,07000	30,00	122
22	2873122004100	Plase sudate	kg	411,07000	25,00	10 277
23	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,08000	25,00	27
24	2873147300863	Agrafe	kg	9,00000	24,00	216
25	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,00000	65,00	390
26	2874115837745	Suruburi	buc	360,00000	0,75	270
27	2874136313300	Diblu din metal	buc	814,00000	3,00	2 442
28	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,60000	25,00	90
29	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,00000	35,00	210
30	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,20000	65,00	468
31	2875274000502	Cot burlan	buc	12,00000	65,00	780
32	2875274000503	Cot de capat	buc	6,00000	65,00	390
33	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,00000	45,00	270
34	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,20000	65,00	468
35	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	50,40000	35,00	1 764
Total materiale						184 361
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	81,40000	45,00	3 663
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,49000	20,00	570
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,29400	20,00	426
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,24420	250,00	61
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,86000	20,00	517
6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,07000	100,00	407
7	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,47120	250,00	118
Total utilaje						5 762
Total						257 317
Asigurari sociale				24,00000%		16 127
Total						273 444
Cheltuieli de transport				2,00000%		3 687
Total						277 131

Cheltuieli pentru depozitare	0,00000%	0
Total		277 131
Cheltuieli de regie	2,00000%	5 543
Total		282 674
Beneficiu de deviz	2,00000%	5 653
TOTAL Deviz fara TVA		288 327

Obiect: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа

Deviz: 3.Кровля галереи

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,00000	55,00	1 650
2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,07000	55,00	554
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,53000	55,00	1 019
Total manopera						3 223

Materiale

1	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,00000	0,00	452
2	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00	98
3	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	30,00000	14,00	420
4	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	115,00000	75,00	8 625
5	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	58,83000	32,00	1 883
6	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,31800	25,00	8
7	2873147300863	Agrafe	kg	2,65000	24,00	64
Total materiale						11 549

Utilaje

1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,00000	45,00	450
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,10600	20,00	82
Total utilaje						532

Total						15 304
Asigurari sociale				24,00000%		774
Total						16 078
Cheltuieli de transport				2,00000%		231
Total						16 309
Cheltuieli pentru depozitare				0,00000%		0
Total						16 309
Cheltuieli de regie				2,00000%		326
Total						16 635
Beneficiu de deviz				2,00000%		333
TOTAL Deviz fara TVA						16 968

Total						1 355 337
TVA				20%		271 067
TOTAL Deviz						1 626 405

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

